

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2021 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2021

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan			
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba projektów ustaw przyjętych przez Radę Ministrów dotyczących usprawnienia postępowania cywilnego	4	<p>Projekty aktów prawnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmiany w postępowaniu cywilnym usprawniające postępowanie sądowe, - zmiany w ustawie o kosztach sądowych w sprawach cywilnych ułatwiające dostęp do wymiaru sprawiedliwości, - zmiany w ustawie o komornikach sądowych eliminujące bariery związane z archiwizacją akt spraw komorniczych – poprzez ich cyfryzację, a nadto rozwiązywanie bieżących problemów związanych z zastępstwami komorników, - zmiany w ustawie dotyczące wprowadzenia zryczałtowanego zadośćuczynienia dla osób pośrednio poszkodowanych z tytułu śmierci lub doznania ciężkiego i trwałego uszczerbku na zdrowiu przez bezpośrednio poszkodowanego, - usunięcie luki prawnej dostrzeżonej przez Sąd Najwyższy w uchwale z dnia 09 września 2015 r. (sygn. akt III SZP 2/15) w zakresie objęcia ochroną konsumencką poszkodowanych (osób fizycznych), którzy nie są konsumentami dochodzących roszczeń od zakładów ubezpieczeń na podstawie umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC, - zmiany w ustawie dotyczące obowiązków wypłaty uprawnionemu odsetek maksymalnych za opóźnienie, w razie nieterminowej wypłaty należnego odszkodowania, - zmiany w ustawie dotyczące wprowadzenia pełnomocnictwa opiekuńczego jako instytucji prawnej poszerzającej obszar autonomii woli jednostki, - zmiany w ustawie dotyczące zasad odpowiedzialności gmin i Skarbu Państwa za długi spadkowe (postulat NIK), - rozporządzenie precyzujące sposób wyliczenia wysokości zryczałt. zadośćuczynienia, - projekt ustawy implementującej do polskiego porządku prawnego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2019/1151 zmieniającą dyrektywę (UE) 2017/1132 w odniesieniu do stosowania narzędzi i procesów cyfrowych w prawie spółek, - projekt ustawy implementującej do polskiego porządku prawnego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2019/2121 zmieniającą dyrektywę (UE) 2017/1132 w odniesieniu do transgranicznego przekształcenia, łączenia i podziału spółek, - uchwalenie projektu ustawy o zmianie ustawy o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów i ustawy prawo o ruchu drogowym. Wprowadzenie nowej instytucji prawnej polegającej na uznaniu zastawu rejestrowego za wykreślony na skutek upływu czasu, - zmiana ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym. Usprawnienie postępowań przymuszających do złożenia dokumentów finansowych oraz postępowań w przedmiocie rozwiązania podmiotów wpisanych do Rejestru bez przeprowadzania postępowania likwid. Modyfikacja innych przepisów ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym (np. przepisów dot. newslettersa), - kontynuacja projektu Elektroniczny Krajowy Rejestr Sądowy. 	6	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba projektów ustaw przyjętych przez Radę Ministrów dotyczących usprawnienia postępowania karnego	6	<p>Realizacja projektów ustaw:</p> <ul style="list-style-type: none"> – o zmianie Kodeksu karnego skarbowego oraz niektórych innych ustaw, – o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, – Konfiskata in rem i implementacja Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1805 w sprawie wzajemnego uznawania nakazów zabezpieczenia i nakazów konfiskaty, – o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego, – o zmianie ustawy – Kodeks karny, – o zapobieganiu nadużyciom w inwestycjach drogowych. <p>Realizacja projektów ustaw (prawo cywilne):</p> <ul style="list-style-type: none"> – kontynuacja prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (UC30), – projekt ustawy o zmianie ustawy o prawach konsumenta oraz ustawy – Kodeks cywilny (UC53) (w zakresie umów o dostarczenie treści cyfrowej lub usługi cyfrowej, a także przepisów dotyczących zgodności towarów z umową, środków ochrony prawnej przysługujących konsumentom w przypadku braku takiej zgodności, sposobów korzystania z tych środków, gwarancji handlowych), – projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo restrukturyzacyjne oraz niektórych innych ustaw (w zakresie ram restrukturyzacji zapobiegawczej, umorzenia długów i zakazów prowadzenia działalności oraz w sprawie środków zwiększających skuteczność postępowania dotyczących restrukturyzacji, niewypłacalności i umorzenia długów). <p>Realizacja projektów ustaw (prawo karne):</p> <ul style="list-style-type: none"> – projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny (wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/713 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie zwalczania fałszowania i oszustw związanych z bezgotówkowymi środkami płatniczymi, zastępującej decyzję ramową Rady 2001/413/WSiSW), – projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny (wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/541 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie zwalczania terroryzmu i zastępującej decyzję ramową Rady 2002/475/WSiSW oraz zmieniającej decyzję Rady 2005/671/WSiSW), – projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw (UC31) (wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/800 z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie gwarancji procesowych dla dzieci będących podejrzanymi lub oskarżonymi w postępowaniu karnym oraz dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/93/UE z dnia 13 grudnia 2011 r. w sprawie zwalczania niegodziwego traktowania w celach seksualnych i wykorzystywania seksualnego dzieci oraz pornografii dziecięcej, zastępującej decyzję ramową Rady 2004/68/WSiSW). 	<p>Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020</p> <p>(z perspektywą do 2030)</p> <p>przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)</p>

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba projektów ustaw przyjętych przez Radę Ministrów dotyczących praw obywateli w centrum przestrzeni sprawiedliwości oraz poprawy sprawności postępowania w sprawach rodzinnych i opiekuńczych	2	Realizacja projektów ustaw (prawo rodzinne i opiekuńcze): <ul style="list-style-type: none"> - kontynuacja prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego oraz niektórych innych ustaw, - projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (w zakresie m. in. wprowadzenia obowiązku zawiadomienia prokuratora o toczącym się przed sądem postępowaniu opiekuńczym dotyczącym dziecka, usprawnienia postępowania w zakresie świadczeń alimentacyjnych, wprowadzenia obowiązkowego postępowania informacyjnego przed wszczęciem postępowania o rozwód, poprawy skuteczności wykonywania orzeczeń sądów opiekuńczych). 	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)
		Liczba posiedzeń Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych	51	Koordynowanie prac Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych.	
		Liczba zadań związanych z podejmowaniem inicjatyw związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w resorcie sprawiedliwości	5	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mechanizmy reagowania na incydenty. 2. Wdrażanie i obsługa mechanizmów zabezpieczeń infrastruktury IT resortu sprawiedliwości. 3. Przeprowadzanie audytów bezpieczeństwa IT oraz testów penetracyjnych z planem docelowego uruchomienia cyklicznego skanowania podatności w MS oraz na styku sieci Internet. 4. Czynnny udział w programie Arakis.gov. 5. Podwyższenie kompetencji pracowników Biura Cyberbezpieczeństwa poprzez ich udział w specjalistycznych szkoleniach oraz zdobywanie certyfikatów zawodowych. 	
		Liczba zadań związanych z opracowywaniem standardów bezpieczeństwa dla jednostek podległych i nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości	10	Standardy zabezpieczeń i aktualizacji infrastruktury IT resortu sprawiedliwości.	
		Liczba zadań związanych z organizacją konferencji, szkoleń i konkursów dla pracowników resortu sprawiedliwości oraz dla młodzieży szkolnej szkół ponadpodstawowych	3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja szkoleń podnoszących poziom świadomości bezpieczeństwa IT dla pracowników resortu sprawiedliwości (security awareness). 2. Organizacja szkoleń i konferencji dla pracowników służb IT resortu sprawiedliwości. 3. Organizacja ogólnopolskiego konkursu „Capture The Flag” CTF - 153+1 dla młodzieży szkolnej szkół ponadpodstawowych. 	
	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,2%	Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR).		

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odhiesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		Liczba upowszechnionych orzeczeń ETPCz oraz opracowań i informacji z zakresu ochrony praw człowieka	350	Upowszechnianie wyroków i decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach przeciwko Polsce związanych z funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości i standardów dotyczących orzecznictwa Trybunału.	
		Liczba wniosków sądów polskich i obcych, w których podjęto czynności w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych	3 500	Wspieranie sądów powszechnych i prokuratur w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych we współpracy z zagranicą oraz w sprawach o ekstradycję, jak również realizowanie wniosków o udzielenie informacji o prawie obcym i praktyce jego stosowania.	
	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba wniosków sądów polskich i obcych o udzielenie prawa obcego, w których podjęto czynności	1 600		
		Liczba negocjowanych i opiniowanych, co treści lub celowości zawarcia, umów międzynarodowych	350	Negocjowanie i opiniowanie, co do treści lub celowości zawarcia umów międzynarodowych, w tym z zakresu praw człowieka oraz prowadzenie procedury ratyfikacyjnej takich umów na szczeblu krajowym.	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)
		Stopień wykonania prac związanych z realizacją projektu Budowa systemu informatycznego Krajowego Rejestru Karnego wraz ze zmianami organizacyjnymi i legislacyjnymi – KRK 2.0. zgodnie z harmonogramem zadań określonych w projekcie	75,0%	Realizacja projektu Budowa systemu informatycznego Krajowego Rejestru Karnego wraz ze zmianami organizacyjnymi i legislacyjnymi – KRK 2.0.	
		Stopień wykonania prac związanych z realizacją projektu Krajowy Rejestr Zadłużonych (% wykonania zadań zaplanowanych na czas realizacji projektu)	100,0%	Realizacja projektu Krajowy Rejestr Zadłużonych.	
		Stopień wykonania prac związanych z realizacją projektu Elektroniczny Krajowy Rejestr Sądowy (% wykonania zadań zaplanowanych na rok 2021)	100,0%	Realizacja projektu Elektroniczny Krajowy Rejestr Sądowy.	

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
2.	Usprawnienie systemu wykonywania kar oraz środków wychowawczych i środków poprawczego orzeczonego przez sądy	Liczba dodatkowych kursów i szkoleń w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego wychowanków zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich	32	Poprawa efektywności usamodzielniania wychowanków zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich.	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)
		Liczba szkoleń przygotowujących wychowanków zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich do kontaktów z instytucjami rynku pracy i pomocy społecznej	64		
3.	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu Służby Więziennej	Stożek realizacji projektu budowy systemu ośrodków kuratorskich jako wolnościowych Centrów Resocjalizacji Nieletnich (liczba działających ośrodków kuratorskich)	107	Realizacja działań związanych z wykonaniem zawartego w SRKL (Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego) projektu „zmniejszenie zjawiska przestępczości nieletnich”, w ramach którego zakłada się zwiększenie liczby ośrodków kuratorskich działających w strukturach sądów rejonowych.	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)
		Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie	91,0%	Zwiększanie powszechności zatrudnienia w grupie skazanych i ukaranych, którzy mogą podjąć pracę.	
		Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi.	68,0%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania. 2. Wykonywanie kar w systemie dozoru elektronicznego. 3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę. 	
		Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej	100,0%	Zapewnienie właściwego stanu technicznego bazy zakwaterowania dla osadzonych.	

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
4.	Poprawa sprawności funkcjonowania innych organów i instytucji nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości i (advokatury i radców prawnych, instytutów naukowych, a także systemu pomocy postpenitencjarnej i nieodpłatnej pomocy prawnej)	Liczba udzielonych nieodpłatnych porad prawnych	460 000	<ol style="list-style-type: none"> Realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. Podjęcie działań promujących usługi nieodpłatnej pomocy. Utrzymanie Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Rozwój Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 	<p>Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)</p>
		Liczba osób, będących odbiorcami i adresatami działań edukacyjnych, szkoleniowych i konkursowych w zakresie edukacji prawnej	9 600	<ol style="list-style-type: none"> Realizacja zadań w zakresie edukacji prawnej w ramach współpracy z instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi. Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej wspórganizowanych z podmiotami zależnymi od Ministerstwa Sprawiedliwości, m. in. Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości, Wyższą Szkołą Kryminalistyki i Penitencjariatyki. 	
		Poziom dostępności profesjonalnej pomocy prawnej rozumiany jako liczba adwokatów i radców prawnych w przeliczeniu na 100 tys. obywateli	147	<ol style="list-style-type: none"> Organizacja egzaminów wstępnych na aplikację adwokacką i radcowską oraz notarialną i komorniczą. Organizacja zawodowych egzaminów prawniczych: adwokackiego, radcowskiego, notarialnego i komorniczego. Nadzorowanie samorządów adwokackiego i radcowskiego. 	
		Liczba dotacji ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości) udzielonych podmiotom spoza sektora finansów publicznych	30	Realizacja konkursów i udzielanie dotacji celowych ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości). (DFS)	
		Liczba dotacji ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości) udzielonych podmiotom z sektora finansów publicznych	120	Nabór wniosków i udzielanie dotacji celowych ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości).	
		Liczba kontroli prawidłowości wydatkowania dotacji udzielanych w ramach środków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej	16	Wizyty monitoringowe i kontrole prawidłowości wydatkowania dotacji udzielanych w ramach środków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości).	

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		Odsetek raportów przygotowywanych z inicjatywy Ministerstwa Sprawiedliwości i zakończonych w planowanym terminie lub zaawansowanych w stopniu umożliwiającym ich zakończenie w planowanym terminie (IWS)	70,0%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie oraz koordynowanie badań aktowych, prawnoporównawczych i innych analiz ukierunkowanych na pozyskanie i upowszechnianie wiedzy o funkcjonowaniu instytucji prawnych w praktyce wymiaru sprawiedliwości oraz ich kształcie w europejskich porządkach prawnych. 2. Udział w przygotowywaniu projektów aktów prawnych oraz kierunków polityki prawnej. 3. Organizowanie i współorganizowanie warsztatów i innych działań o charakterze edukacyjnym i szkoleniowym, w tym w zakresie edukacji prawnej i obywatelskiej. 4. Prowadzenie działalności wydawniczej i popularyzatorskiej, w tym organizowanie lub współorganizowanie konferencji lub seminariów. 	<p>Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)</p>
	Poprawa sprawności funkcjonowania innych organów i instytucji nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości i (advokatury i radców prawnych, instytutów naukowych, a także systemu pomocy postpenitencjarnej i nieodpłatnej pomocy prawnej)	≥80,0%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wdrożenie nowego zintegrowanego systemu informatycznego do zarządzania działalnością opiniodawczą. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników, celem zwiększenia możliwości opiniodawczych oraz podniesienia efektywności pracy. 3. Opracowanie nowych oraz optymalizacja stosowanych procesów badawczych i analitycznych. 4. Rozwój systemu zapewniania jakości. 5. Upowszechnianie wyników badań naukowych z zakresu nauk sądowych (działalność wydawnicza i organizacja konferencji). 		
	Liczba aplikantów przygotowywanych do wykonywania zawodu sędziego, prokuratora, asesora sądowego, asesora prokuratury	1 420	Przeprowadzenie aplikacji sędziowskiej i aplikacji prokuratorskiej VIII*, IX, X, XI, XII rocznika oraz przeprowadzenie aplikacji uzupełniającej sędziowskiej i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej I i II rocznika *VIII rocznik zakończył szkolenie w 2020, ale w styczniu 2021 otrzyma ostatnie stypendium		
	Liczba osób, które skorzystały z form doskonalenia zawodowego prowadzonego przez KSSIP	20 000	Organizacja szkoleń i studiów podyplomowych, konferencji, w tym również o charakterze międzynarodowym a także udział sędziów i prokuratorów w stażach i wymianach międzynarodowych		
	Odsetek sporządzonych terminowo opinii i ekspertyz na potrzeby wymiaru sprawiedliwości oraz podmiotów uprawnionych do prowadzenia postępowań na podstawie ustaw (IES)	80,0%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowe wydawanie opinii na zlecenie sądów i prokurator. 2. Realizacja prac badawczych z zakresu doskonalenia metod rachunkowości i finansów śledczych w procesie zapewniania bezpieczeństwa obrotu gospodarczego, zjawisk dysfunkcyjnych występujących w sektorze instytucji finansowych oraz identyfikacji determinantów luk podatkowych i metod ich ograniczania. 3. Finalizacja prac i wdrożenie autorskiego systemu przeszukiwania zdigitalizowanych dokumentów opartego na języku programowania Python. 4. Upowszechnianie wyników badań naukowych z zakresu działalności Instytutu (działalność wydawnicza i współorganizowanie konferencji naukowych). 		

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		Liczba dodatkowych kursów i szkoleń w zakresie kształcenia i doskonalenia kadry WSKIP w Warszawie	4	Przygotowywanie kadry do realizacji czynności w Służbie Więziennej.	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)
		Liczba studentów studiów stacjonarnych (WSKIP)	169	Prowadzenie kształcenia na studiach stacjonarnych.	
		Liczba studentów studiów podyplomowych (WSKIP)	350	Prowadzenie kształcenia na studiach podyplomowych.	
		Liczba publikacji (WSKIP)	6	Działalność naukowo-badawcza w dziedzinie nauk społecznych.	
		Liczba uczestników konferencji i seminariów naukowo badawczych (WSKIP)	40	Kształcenie i promowanie kadry WSKIP w Warszawie.	

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2021

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Zadania/pod zadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	
1	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opamowania wpływu spraw (ogółem)	92,0		
2	Zapewnienie właściwego funkcjonowania sądów powszechnych	Procent uwzględnionych skarg na działalność sądów powszechnych wniesionych na podstawie ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki (odsetek skarg uwzględnionych w odniesieniu do ogółu skarg, które wpłynęły)	11,1%		Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy powszechne i wojskowe
3	Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych	Powrotność do przestępstwa skazanych opuszczających zakłady karny i areszty śledcze (w %)	37,1%		Wykonywanie kary pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI



.....
Zbigniew Ziobro.....

podpis ministra

.....
3. 11. 20r......

data